
  

 

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ Y TẾ 

Số:        /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Trị,  ngày 14 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận kết quả các đề tài Nghiên cứu khoa học cấp Sở năm 2023 

  
GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ 

 

 Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ 

máy của Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-SYT ngày 17/2/2023 của Sở Y tế về việc kiện toàn 

Hội đồng khoa học kỹ thuật ngành Y tế; 

Căn cứ Biên bản nghiệm thu đề tài nghiên cứu khoa học của Hội đồng KHKT 

ngành y tế tại Thông báo số 202/TB-KHKT ngày 08/12/2023;  

 Theo đề nghị Thư ký  Hội đồng KHKT ngành Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 10 đề tài nghiên cứu khoa học cấp Sở năm 2023 đã được 

Hội đồng Khoa học kỹ thuật ngành y tế nghiệm thu (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chủ nhiệm các đề tài và các cộng sự chịu trách nhiệm tổ chức triển 

khai, ứng dụng những kết quả đạt được trong nghiên cứu để góp phần nâng cao chất 

lượng công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các Chủ nhiệm, cộng sự đề tài nghiên cứu 

khoa học chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Hội đồng KHKT ngành y tế; 

- Các phòng SYT;         

- Lưu: VT, NVY. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đỗ Văn Hùng 



  

PHỤ LỤC: DANH SÁCH CÔNG NHẬN KẾT QUẢ CÁC ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CẤP SỞ NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định  số:            / QĐ-SYT  ngày         tháng        năm 2023 của  Sở Y tế) 

STT TÊN ĐỀ TÀI CHỦ NHIỆM ĐỀ TÀI CỘNG SỰ 

I BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH     

1 
Đánh giá kỹ thuật sinh thiết u ở phổi xuyên thành ngực dưới 

hướng dẫn Cắt lớp vi tính tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Trị 
BSCKII. Nguyễn Văn Phong 

BsCKII. Trương Xuân Nhuận 

BSCKII. Nguyễn Xuân Dũng 

BS. Nguyễn Thị Ngân  

BS. Võ Khánh Thư 

2 
Đánh giá kết quả phẫu thuật lấy sỏi thận qua da tại Bệnh viện đa 

khoa tỉnh Quảng Trị 
Ths. BS Ngô Quốc Thắng  

Ths. Nguyễn Văn Bình  

TS. Phan Khánh Việt  

CN. Phan Thị Ái Loan 

3 

Đánh giá kết quả điều trị thai dưới 8 tuần bám sẹo mổ lấy thai 

bằng phương pháp hút thai dưới hướng dẫn siêu âm kết hợp đặt 

Foley tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Trị.  

Ths. BS Lê Nam Hùng 

BSCKII. Lê Hoài Nhân 

Ths. Trần Trung Hoành 

CN. Đinh Thị Bích Vân 

BSCKI. Lê Đức Dũng 

4 
Khảo sát sự đề kháng kháng sinh của vi khuẩn Gram âm sinh 

Carbapenemase phân lập tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh năm 2023 
Ths. Đào Thị Thanh Huyền 

BSCKII. Lê Tiến 

Ths. Nguyễn Thị Hương 

Ths. Đào Thị Minh Hồng 

Bs. Hồ Quốc Anh 

5 

Kết quả phối hợp liệu pháp thở oxy lưu lượng cao lầm ấm và ẩm 

qua canuyn mũi (HFNC) trong điều trị đợt cấp bệnh phổi tắc 

nghẽn mạn tính tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Trị 

BSCKI. Lê Phước Đức 

BsCKII. Trần Quốc Tuấn 

ThS. Lê Văn Lâm 

CN. Nguyễn Hồng Lựu 

II BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC TRIỆU HẢI     

6 

Nghiên cứu đặc điểm lâm sàng, xét nghiệm và yếu tố liên quan 

thiếu máu thiếu sắt ở trẻ em dưới 5 tuổi tại Bệnh viện đa khoa 

khu vực Triệu Hải năm 2023 

Ths Lê Quý Hưng 

ThSBS Trương Văn Vĩnh 

CN Nguyễn Thị Bích Chung 

CN Trương Thị Hiệp                  

BS. Nguyễn Minh Quang 



  

III BỆNH VIỆN MẮT     

7 
Đánh giá kết quả phẫu thuật cố định kính nội nhãn củng mạc 

không khâu tại Bệnh viện mắt Quảng Trị 
Ths BSCKII. Bùi Thị Vân Anh 

BSCK1. Hoàng Thị Mỹ Duyên 

BS. Nguyễn Huyền Trâm 

BS. Đặng Bảo Nhân 

IV BỆNH VIỆN YHCT VÀ PHCN TỈNH     

8 

Đánh giá kết quả phục hồi chức năng tại nhà trung chuyển cho 

người khuyết tật sau tổn thương não tại Bệnh viện YHCT và 

PHCN tỉnh Quảng Trị năm 2022-2023 

BSCK1. Lê Thị Liễu 

BS. Trần Minh Ánh 

CN. Phan Thị Mỹ Lệ 

BS. Trần Thị Phước Hiền 

V PHÒNG QUẢN LÝ SỨC KHỎE CÁN BỘ TỈNH     

9 

Đánh giá chức năng tâm trương thất trái bằng phương pháp siêu 

âm Doppler mô cơ tim ở bệnh nhân tăng huyết áp tại phòng quản 

lý sức khỏe cán bộ tỉnh 

Ths. BS Nguyễn Đức Dũng 

BSCK1. Nguyễn Năng Thuận 

CN. Đoàn Thị Thúy Vân 

CN. Hồ Thị Bích Thảo 

Ths Ngô Thị Ngọc Quỳnh 

VI TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH     

10 

Sàng lọc rối loạn trầm cảm sau sinh và một số yếu tố liên quan ở 

phụ nữ sau sinh trong vòng 6 tháng trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 

năm 2023 

BS. Lê Thị Quyên 

BSCK1. Lê Thị Mai Trâm 

BSCK1. Hoàng Thục Nguyên 

Ths.Bs. Nguyễn Thị Thùy Trang 

 
 

 

 
Danh sách gồm 10 đề tài nghiên cứu khoa học cấp Sở./. 

  
 


		2023-12-14T16:02:04+0700


		2023-12-14T16:24:36+0700


		2023-12-14T16:24:36+0700


		2023-12-14T16:24:36+0700


		2023-12-14T16:24:36+0700




